РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	19.08.2016 г.
	№
	303

182300  г.  Пустошка

Принято на тридцать пятой очередной сессии Собрания  депутатов Пустошкинского района пятого созыва

О протесте прокуратуры Пустошкинского района на Постановление Собрания депутатов Пустошкинского района от 19.05.2004 № 98 (ред. от 01.03.2013) «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества»
Рассмотрев протест прокуратуры Пустошкинского района от 28.03.2016 № 2-42-2016 на Постановление Собрания депутатов Пустошкинского района от 19.05.2004 № 98 (ред. от 01.03.2013) «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества», руководствуясь приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», ст. 9  Устава муниципального образования «Пустошкинский район», Собрание депутатов района РЕШИЛО:

1.  Протест прокуратуры  Пустошкинского района от 28.03.2016            № 2-42-2016  на Постановление Собрания депутатов Пустошкинского района от 19.05.2004 № 98 (ред. от 01.03.2013) «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества» удовлетворить.

2.  Внести в Положение об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества, утвержденное постановлением Собрания депутатов Пустошкинского района от 19.02.2013 № 98, следующие изменения:

Пункт 1.4. раздела  II  изложить в новой редакции:

«1.4. Объектами учета в реестрах являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006        № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.».

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Вперед».

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Н.А.Давыдова

Глава района                                                                                Ю.В. Жуков